Segundo.- Autorizar y comprometer, a favor de la FUNDACIÓN GODOFREDO ORTEGA 

MUÑOZ, con NIF: G06426944, los créditos previstos en el Código 20050262 -“5081_ 

Fundación Godofredo Ortega Muñoz” para financiar los gastos corrientes y de funcionamiento 

de la entidad, por un importe de CIENTO CUATRO MIL SEISCIENTOS TRES EUROS 

(104.603,00.-€), con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 

G/272C/440.00/20050262/CAG0000001. 

Tercero.- En su condición de transferencia global, en relación con los créditos previstos en el 

citado proyecto, se han de precisar los siguientes extremos:

[...]

PRIMERO.- La Ley 6/2022, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 

Autónoma de Extremadura para el año 2023, contempla una dotación presupuestaria para el 

otorgamiento de una subvención nominativa a la Fundación Godofredo Ortega Muñoz por 

importe de CINCO MIL  CIEN EUROS (5.100,00 €), para la realización de la Edición del Número 

13 de la revista  Suroeste año 2023, con cargo a la aplicación presupuestaria 150020000 

G/273A/44000/20170013/CAG0000001. 

SEGUNDO.- En fecha 27 de abril de  2023, la Fundación Godofredo Ortega Muñoz presenta

[...]

2023,  para la realización de la Edición del número 13 de la Revista Suroeste año 2023. 

A tenor de la memoria presentada por la entidad beneficiaria, los gastos totales previstos para la 

realización de la Edición del número 13 de la Revista Suroeste año 2023 ascienden a un total de 

ONCE MIL SETENTA EUROS (11.070,00 €) con el siguiente desglose:  

PRESUPUESTO TOTAL  

PARTIDAS PRESUPUESTARIAS QUE CONFORMAN LAS ACTIVIDADES A REALIZAR  

Honorarios profesionales correspondientes al asesoramiento, selección y 

recopilación de textos y cesión de derechos  
2.000,00 €

[...]

Teniendo en cuenta los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho descritos, a la vista de 

la Propuesta de Resolución de la Secretaria General de Cultura de fecha 21 de septiembre de 

2023. 

RESUELVO  

PRIMERO.- Conceder la subvención nominativa por importe de CINCO MIL CIEN EUROS  

(5.100,00 €) a la Fundación Godofredo Ortega Muñoz, con NIF. G-06426944 para la realización 

de la Edición del número 13 de la Revista Suroeste año 2023, con cargo a la aplicación 

presupuestaria 150020000 G/273A/44000/20170013/CAG0000001 de los Presupuestos